Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 6»
(МБОУ «СШ № 6»)
385002, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Комсомольская, 276
т. 52-18-81, 52-49-26, Е-mail: ou6_maykop@mail.ru
ИНН/КПП 0105033902/010501001, ОКПО 24439284, ОГРН 1020100709397.

П Р И К А З
от   31.03.2021 г.  №  73

Об организации проведения итогового сочинения (изложения)
для выпускников XI (XII) классов в МБОУ «СШ № 6»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018  № 190-1512, приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по подзору в сфере образования и науки от 05.03.2021  № 88/245 «О внесении изменений  в пункт 1 приказа Министерства просвещения и науки от 24 ноября 2020 г. № 665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2020-2021 учебном году в части проведения итогового сочинения (изложения)», приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея  от 6.10.2020  № 1498 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)»  и методическими материалами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24.09.2020 № 05-86, с целью организованного проведения итогового сочинения (изложения)
приказываю:

1. Назначить ответственной – председателем комиссии по проведению   итогового сочинения (изложения) для выпускников XI классов  15 апреля 2021 года в 10.00 (продолжительность – 235 минут) заместителя директора по УВР Лопатину В.Л.. Лопатиной В.Л.:
0.  Назначить членов комиссии, участвующих в организации проведении  итогового сочинения (изложения) (Приложение № 1).
0.  Назначить членов (экспертов) комиссии, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения) 15.04.2021г. в кабинете № 208 с 14.15 (Приложение № 2).
0. Обеспечить ознакомление членов комиссии с инструктивными материалами под  роспись.
0. Назначить  дежурных, участвующих в организации итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетов  (Приложение № 3).
0. Определить необходимое количество учебных кабинетов в образовательной организации для проведения итогового сочинения (изложения) и распределение между ними участников. Проверить готовность учебных кабинетов к проведению итогового сочинения (изложения) в день его проведения.
0. Организовать обеспечение участников итогового сочинения орфографическими словарями.
[image: E:\Шевоцукова М.Н\САЙТ\НОВЫЙ САЙТ\2020-2021\Для сайта ГИА\Итоговое сочинение\001 (2).jpg]

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1 к приказу
по  МБОУ «СШ № 6»
№ 73 от 31.03.21г.

Список  членов комиссии,
участвующих в организации проведении  итогового сочинения.

Кабинет № 301 – Горбунова Марина Александровна, учитель иностранного языка,
		        Максимова Наталья Евгеньевна, учитель иностранного языка.
Технический специалист – Шопина Евгения Александровна, учитель начальных классов.

Приложение № 2 к приказу
по МБОУ «СШ № 6»
№ 73 от 31.03.21г.

Список комиссии,
участвующей в проверке итогового сочинения (изложения).
Кабинет № 208
Председатель комиссии – Жданова Елена Абдулгалимовна, учитель русского языка и литературы.
Члены комиссии (эксперты):
1. Киндсфатер Татьяна Анатольевна, учитель  русского языка и литературы.
1. Косинова Маргарита Витальевна, учитель русского языка и литературы.

Приложение № 3 к приказу
по МБОУ «СШ № 6»
№ 73 от 31.03.21г.

Список дежурных,
участвующих в организации итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетов.

1. Помазков П.В., учитель истории и обществознания (1этаж).
2. Ашканов Тимур Магометович, социальный педагог (2 этаж).

image1.jpeg
1.7. OpranusoBath NOArOTOBKY YepPHOBHKOB JUIS YYACTHHKOB HTOFOBOTO COUMHEHHS
(M3710kenus). B kauecTBe YepHOBUKA MOTYT GbITH HCIIOJIB30BAHBI JTHCTHI (dopmara
A4 unu terpajHble IMCTH B IHHeiiky. Ha kaxkaom YEPHOBHKE B JIEBOM BEpXHEM
YIJ1y MPOCTABJISICTCS [ITaMI 00pa3oBaTe/bHONH OpraHu3ainy.

1.8, B coOTBETCTBIM ¢ ONpeae/eHHbBIM BpeMEHeM 10 Hauana [IPOBE/ICHHUS] HTOTOBOTO
COUMHEHHS (M3/10KCHHUS) 1aTh YKA3aHUE TEXHHYECKOMY CHEUMAINCTY MOJTyYHTh
TEMbI COMMHEHHS (M3JI0XKCHHS) YePE3 ClICLHAIH3HPOBAHHBII TTOpTAIL.

1.9. He nosanee, yem 3a 10 MHHYT 10 Hayala ‘WEOrOBOTO COYHHEHMUSI (M37105KeHHMST)
BBIIATh YIEHY KOMHCCHH OJIaHKM MTOTOBOTO COYMHEHHS (M3J10JKEHHS), TeMbl
COUMHEHHS (TEMBI COUMHEHHS MOTYT GbITh pacrieuaTaHbl Ha KaKIOr0 y4acTHHKA
WJIH pasMeLIeHbI Ha I0CKe (MH(OPMAIHOHHOM CTEHIE).

1.10. Ilpenocrasuts B Komuter no oGpaszoBanuio (Cxanuexyx M.I0. ka6.323) 20
anpenst 2021 roza ¢ 09.00 o 13.00 pe3yanTaThl NPOBECHHS HTOTOBOTO
COUMHEHHMS H BCIO JIOKYMEHTALHIO.

1.11.  OGecrieunTh 03HAKOMIIEHHE YYACTHHKOB HTOFOBOTO COUYMHEHMHS (u3n0xeHus) ¢
pe3yJibTaTaMH 10/l POCIIHCE B IPOTOKOJIE.

1.12. Tlopyuuth 3amojnHeHue noneif B oOpHruHAe perucTpankioHHoro GraHka
PE3yJIbTATOB COUMHEHHS (M3JI0KECHHS ).

2. Hasmaunts Ilomuny E.A.  TeXHMYECKHM  CHCLMAIHCTOM U8 OKA3aHWs

MH(OPMALIMOHHO-TEXHONIOrHYECKOI oMoLM U Tieuatn Giankos. Ionunoii E.A.:
Opranu3oBarh npoBepky paGoToCnocoGHOCTH TEXHHUECKHX CPE/CTB.
Opranusosars neyars GIAHKOB MTOrOBOrO counnenus (unoxenus) 14.04.2021r.
B senb  nposesenms  utoroBoro counmnenus (M3noxkenus) TEXHHYECKOMY
CHEUHANHCTY HEOOXOAUMO: Ha CTENHAIH3HPOBAHHOM [OPTase MONyYHTh TeMbI
COUMHEHHSI (M3/I0XKEHHs) M TepeiaTh HX PYKOBOJMTENIO; MPOM3BECTH IeuaTh
CONPOBOAMTE/ILHBIX  JIOKYMEHTOB JUISl  [POBEJCHHSI HTOTOBOTO COYHHEHHS
(M37109KeHUS); OKa3bIBaTh TEXHHUYECKYIO HOMOIIb PYKOBOIUTEIIIO
00pazoBarebHON OPraHU3aLMK H YIeHAM KOMHCCHH.

3. Pykosomutemo IIMO yuureneii ci10BeCHHKOB Kunncparep T.A. B cpok n0 23
anpetst 2021 rosa no/AroTOBUTH AHATUTHYECKYIO CTIPABKY MO Pe3yJIbTATAM HTOTOBOTO
COYMHEHHUS (M3JI0KEHHS).

4. B cBa3u ¢ poBe/IcHHEM HTOTOBOTO COYMHEHHS OPraHH30BATH obyuatorumest 1-5-x,
7-X K1accoB o0yueHue B JMCTAHIMOHHOM (opMmare, 06yHalOmMMMCs 9-X KJIaccoB
PCHCTULHONHBIH JK3aMEH 110 MAaTeMaTHKE M PYCCKOMY S3bIKY (110 OT/ETBHOMY
npukasy), obyuaioummes 6a u 8a BIIP mo Guonorun u reorpadmun. KmaccbiM
PYKOBOJIMTEIISIM ITPOBECTH HHCTPYKTAXKH 110 TEXHHKE GE30MacHOCTH.

1910 19
©wi =

5. OGecrieunTh B JICHb NpPOBEJAEHHS HTOTOBOIO  COUHHEHMS NPUCYTCTBHE
MeiHeKoro padboTnuka "'opbauesoii E.C.
6. Kounrposp 3a ucronn ;&uero [pHKa3a OCTaBJIsIO 3a COBOIA.
47, Cp

Jlupexrop MBOVY «CIII Ne

C npUKa3oM 03HaKOMJIEHBI:

¥
Jlonaruua B.JL. Knaunosa E.A. %'
[opbynosa M.A. ITomaskos [1.BYY
Kunacdarep T.A. Makcumosa H.E.
Llonuna E.A. Amkanos T.M. =7y ~
Kocnuosa M.B.